
 

P R I J E D L O G 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ODLUKE O  II. IZMJENAMA I DOPUNAMA  

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU 

GRADA PRELOGA ZA 2017. GODINU  

 

  

 

 
 
 
 
 
 PREDLAGATELJ: gradonačelnik  

 PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 

 ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr.vet.med, gradonačelnik 

          Miljenka Radović, mag.iur, pročelnica 

           Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 

 

 

 

 

                                                                                     Prelog, prosinac 2017. godine 

 
 



Temeljem članka 76. Zakona o sportu (NN RH br. 71/06., 150/08., 124/10., 124/11., 86/12, 94/13, 85/15. i 

19/16.) i čl. 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 10/09., 26/10., 23/11. i 

5/13.) Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj ____. sjednici održanoj dana _________. 2017. godine 

donijelo je sljedeću 

 

ODLUKU O  

II. IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU 

GRADA PRELOGA  ZA 2017. GODINU  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o II. Izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga za 2017. 

godinu mijenja se Program javnih potreba u sportu Grada Preloga za 2017. godinu (Službeni glasnik 

Međimurske županije br. 13/16. i 7/17.). 

Članak 2. 

U točci I. „PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU GRADA PRELOGA“  mijenja se tekst na način da se 

umjesto iznosa 4.380.000,00 stavi iznos 1.086.000 i tabela koja sada glasi: 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU GRADA 

PRELOGA 

 

PLANIRANA 

SREDSTVA U 

2017. 

2. IZMJENE  NOVI PLAN 

Održavanje i korištenje sportskih objekata  100.000 0 100.000 

Planiranje i izgradnja sportskih objekata 4.380.000 -3.294.000 1.086.000 

Zajednica sportskih udruga Grada Preloga 595.000 0 595.000 

Grad Prelog – Europski Grad sporta 0 50.000 50.000 

U K U P N O 5.075.000 -3.244.000 1.831.000 

Članak 3. 

U točci III. mijenja se tabela „PLANIRANJE I IZGRADNJA SPORTSKIH OBJEKATA“ koja sada glasi: 
 

PLANIRANJE I IZGRADNJA SPORTSKIH 

OBJEKATA 

PLANIRANA 

SREDSTVA U 

2017. 

2. IZMJENE  NOVI PLAN 

Tenis centar Prelog 30.000 -30.000 0 

Vanjsko uređenje Ribičkog doma Oporovec 20.000 -20.000 0 

Gradski sportski stadion Prelog 50.000 -30.000 20.000 

Sportski park Čehovec 80.000 -12.000 68.000 

Sportski park Draškovec 50.000 20.000 70.000 

Sportski park Oporovec 120.000 22.000 142.000 

Sportski park Otok (izgradnja bočilišta) 30.000 20.000 50.000 

Sportska dvorana Osnovne škole Draškovec 4.000.000 -3.300.000 700.00 

Sportski park Zdenci Cirkovljan 0 36.000 36.000 

U K U P N O 4.380.000 -3.294.000 1.086.000 



Članak 4. 

Dodaje se nova točka V. koja glasi „GRAD PRELOG – EUROPSKI GRAD SPORTA“  

Grad Prelog uključio se u pripremu i provođenje kandidature za naslov European Town of Sport 2019. i 

ulazak u članstvo europskog udruženja ACES Europe / Europski gradovi sporta. Za pripremu projekta u 

tijeku 2017. godine planira se iznos od 50.000,00 kn.  

Članak 5. 

U točci V. koja sada postaje točka VI. ZAKLJUČAK mijenja se tekst na način da se umjesto iznosa 
„5.075.000,00 kuna“ stavi iznos „1.831.000,00 kuna“. 

Članak 6. 

Ova Odluka o II. Izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga za 2017. 

godinu stupa na snagu 8 dana od dana objave u Službenom glasniku Međimurske županije.  

 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
KLASA:                                        PREDSJEDNIK: 
URBROJ:  
Prelog,                                       Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
Zakon o sportu (NN RH br. 71/06, 150/08., 124/10., 124/11., 86/12., 94/13, 85/15. i 19/16.) u 

članku 76. određuje da su jedinice lokalne samouprave dužne donijeti programe javnih potreba u 

sportu te za njihovo provođenje osigurati sredstva iz svojih proračuna. Program javnih potreba u 

sportu  treba obuhvatiti sve oblike poticanja i promicanja sporta i sportskih djelatnosti koje 

doprinose razvitku i unapređivanju sportskog života na području jedinice lokalne samouprave.  

Program javnih potreba u sportu treba polaziti od potreba samih sportskih djelatnosti, odnosno 

programa sportskih udruga, sportskih zajednica i saveza te postignutog nivoa razvitka sporta i 

sportskih djelatnosti, kao što su  provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata, 

djelovanje sportskih udruga, sportskih zajednica i saveza, sportska priprema, domaća i 

međunarodna natjecanja te opća i posebna zdravstvena zaštita sportaša, zapošljavanje osoba za 

obavljanje stručnih poslova u sportu, sportsko-rekreacijske aktivnosti građana,  sportske aktivnosti 

djece s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom, planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje 

sportskih građevina značajnih za jedinicu lokalne samouprave i provođenje i financiranje 

znanstvenih i razvojnih projekata elaborata i studija u funkciji razvoja sporta. 

Ovim II. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga došlo je do 

izmjena iznosa planiranih sredstava pojedinih stavaka u tabeli Planiranje i izgradnja sportskih 

objekata na način da se planirana sredstva za Tenis centar Prelog umanjuju  za 30.000,00 kuna iz razloga 

što su planirani radovi izvedeni kroz uređenje prostora i terete Mjesni odbor Prelog. Sredstva planirana za 

vanjsko uređenje Ribičkog doma Oporovec umanjuju se za 20.000,00 kuna iz razloga što na objektu nije bilo 

nikakvih aktivnosti te se planirano uređenje prenosi u 2018. godinu. Sredstva planirana za Osnovnu školu 

Draškovec se umanjuju za 3.300.000,00 sukladno planu izvršenja. Sredstva planirana za Sportski park 

Mladost umanjuju se za 30.000,00 kuna temeljem utrošenih sredstava za uređenje terena. Dodaju se 

sredstva za Sportski park Zdenci u iznosu od 36.000,00 kuna za izvedbu priključka električne energije – 

zakup angažirane snage. Planirana sredstva za Sportski park Čehovec u iznosu od 80.000,00 kuna, temeljem 

realizacije programa utrošena su u iznosu od 68.046,50 kuna, a preostali radovi izvesti će se u 2018. godini. 

Sredstva za sportski park Draškovec povećavaju se u iznosu od 20.000,00 kuna za dodatne troškove na 

uređenju objekta i s radovima će se nastaviti u 2018. godini. Sredstva  predviđena za  Sportski park 

Oporovec povećavaju se za 22.000,00 kuna za radove na rasvjeti stadiona i sistemu za navodnjavanje. 

Radovi su završeni. Sredstva predviđena za Sportski park Otok povećavaju se za 20.000,00 kuna iz razloga 

povećanih troškova izgradnje boćališta.   

Tijekom godine  došlo je do raspisivanja Natječaja za kandidaturu „European Tovn of Sport 2019“ raspisan 

od strane Europske komisije (ACES).  Grad Prelog uključio se u pripremu i provođenje kandidature za naslov 

European Town of Sport 2019. i ulazak u članstvo europskog udruženja ACES Europe / Europski gradovi 

sporta te je imao početne troškove vezano uz istu.  

Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga da prihvati ovaj prijedlog Odluke o II . 

izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u sportu Grada Preloga za 2017. godinu. 

 

Pročelnica: 

         Miljenka Radović, mag.iur. 


